
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

  

   

 Σελίδα 1 
 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ,  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 
Μονάδα Α3 «Αξιολόγησης και Επιλογής 
Πράξεων Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11» 
Μεσογείων 56, ΤΚ 11527, Αθήνα 
Φαξ: 2107473666 

 

  ΑΘΗΝΑ, 26-11-2019 

 Α.Π.: 7082/2068/Α3 

 

Προς: 
   Πίνακα Αποδεκτών 

 

 
 
 
ΘΕΜΑ: Απόρριψη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ - 

Υποστήριξη Διεθνούς Προβολής ΜΜΕ με Εξωστρεφή Προσανατολισμό» με Κωδικό ΟΠΣ 013KE (Α/Α 
2624), στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 

2. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2017/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει. 

3. Τον Ν.4622/07.08.2019 (ΦΕΚ/Α/133/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

4. Το Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192/Α/13.12.2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», 
όπως ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 81/8.7.2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων». 

6. Το Π.Δ. 83/09.07.2019 (ΦΕΚ 121/Α/09.08.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το Π.Δ. 84/17.07.2019 (ΦΕΚ 123/Α/17.08.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», και ειδικότερα το άρθρο 2. 

8. Την με αριθμό 80261/01.08.2019 (ΥΟΔΔ 511/02.08.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός μετακλητής Ειδικής Γραμματέως Διαρθρωτικών 
Προγραμμάτων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων», όπως αυτή τροποποιήθηκε με το ν. 

ΑΔΑ: ΩΙ8846ΜΤΛΡ-Ι6Χ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

  

   

 Σελίδα 2 
 

4622/07.08.2019 (ΦΕΚ/Α/133/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και άρθρο 111 παρ.7. 

9. Τη με ΑΠ 66135/ΕΥΘΥ455/13.6.2017 (Β' 2064/15.6.2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομίας και Ανάπτυξης "Τροποποίηση της με αριθμό 67743/ΕΥΘΥ/615/24.6.2015 υπουργικής 
απόφασης «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 παρ 1 του ν. 4314/2014 
και κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β' 655) κοινής υπουργικής απόφασης»" (Β' 1248). 

10. Την με Α.Π. 113091/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
«Ανάθεση αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ ΕΠΑνΕΚ» (ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ). 

11. Την με Α.Π. 73016/30.06/2017 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Μονάδες Α3 και Γ της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ», όπως ισχύει. 

12. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το 
πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014. 

13. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΑΔΑ:7ΠΧΒ0-2ΥΜ). 

14. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 

το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001. 

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 σχετικά με την κήρυξη 
ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 
107 και 108 της Συνθήκης. 

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 
1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών 

διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και του συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό 
της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, 

(ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, 
Ευρατόμ) αριθ. 966/2012. 

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του υπ. αρ. 1081/2006 
Κανονισμού του Συμβουλίου. 

20. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων 

εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, 
την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής , τα τεχνικά χαρακτηριστικά των 
μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των 
δεδομένων. 

21. Την με ΑΠ 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) με την οποία αντικαταστάθηκε η με 

ΑΠ 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργική απόφαση με τίτλο «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί 
κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014–2020 - Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων». 

22. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, 

των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003]. 

ΑΔΑ: ΩΙ8846ΜΤΛΡ-Ι6Χ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

  

   

 Σελίδα 3 
 

23. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 

Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και 
το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», όπως ισχύει. 

24. Το με Α.Π. 4843/119432/03.11.2015 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού», όπως ισχύει. 

25. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης 
αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού Προϋπολογισμού για την 
υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το 
άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015). 

26. Το με Α.Π. 9939/ΕΥΚΕ 631/28.01.2016 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 481/116/Α2/02.02.2016) έγγραφο της ΕΥΚΕ 
με θέμα: «Έκφραση γνώμης για Οδηγούς δράσεων κρατικών ενισχύσεων του ΕΠΑνΕΚ». 

27. Την με Α.Π. 5648/1592/Α1/2.11.2017 (ΑΔΑ: ΨΤ0Θ465ΧΙ8-35Β) Απόφαση της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία 
εγκρίθηκε η νέα εξειδίκευση της Δράσης «ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ - Υποστήριξη Διεθνούς Προβολής ΜΜΕ με 

Εξωστρεφή Προσανατολισμό», καθώς και η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των επιχειρηματικών 
σχεδίων στο πλαίσιο αυτής. 

28. Το με Α.Π. 120151/ΕΥΚΕ 6654/02.11.2017 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 5697/06.11.2017) έγγραφο της ΕΥΚΕ με 
θέμα: «Έκφραση γνώμης για Σχέδιο Πρόσκλησης». 

29. Την με Α.Π. 6129/852/Α3/20.11.2017 Απόφαση με θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση «ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ - Υποστήριξη Διεθνούς 
Προβολής ΜΜΕ με Εξωστρεφή Προσανατολισμό» του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

30. Την υπ’ αριθ. 2640/803Γ01/20.05.2016 σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 

για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 
ΕΠΑΝΕΚ. 

31. Την υπ’ αριθ. 3505/815/Α1/30.06.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον 

«Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία -ΕΦΕΠΑΕ». 

32. Την υπ’ αριθ. 6160/1877 Α1/22.11.2017 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της Δράσης 
«ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» στον Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία – ΕΦΕΠΑΕ. 

33. Την με Α.Π. 7239/1053/29-12-2017 (ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/3) Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης 

Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση 
«ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», 
ΕΣΠΑ 2014 – 2020 (ΑΔΑ: ΩΟ5Υ465ΧΙ8-ΖΧΔ). 

34. Την με Α.Π. 808/299/Α3/02.02.2018 (ΑΔΑ:Ω7ΥΚ465ΧΙ8-ΘΤΟ) Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως 

Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο 

της πρόσκλησης «ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ - Υποστήριξη Διεθνούς Προβολής ΜΜΕ με Εξωστρεφή 
Προσανατολισμό» με Κωδικό ΟΠΣ 013K E(Α/Α 2624), στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

35. Την με Α.Π. 3063/08-11-2019 (ΑΠ ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 6681/1998/Α3/08-11.2019) επιστολή του ΕΦ και το 
επισυναπτόμενο σε αυτήν αρχείο excel, με τις εισηγήσεις του, μετά από τη διενέργεια ελέγχου των 
υποβολών των αντίστοιχων αιτήσεων χρηματοδότησης. 

36. Το πρακτικό Νο 24/11-11-2019 της Επιτροπής Αξιολόγησης της Δράσης «ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ» του Ε.Π. 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020» που 

διαβιβάστηκε με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 6851/2027/Α3/15-11-2019  έγγραφο της Επιτροπής στην 

Μονάδα Α3 της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ. 

37. Την με αριθμ. πρωτ. 6986/2043/Α3/21-11-2019 Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης 

Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ & EKT με θέμα: Αποδοχή και έγκριση του Πρακτικού Νο 24/11.11.2019 της 
Επιτροπής Αξιολόγησης της Δράσης «ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ - Υποστήριξη Διεθνούς Προβολής ΜΜΕ με 

Εξωστρεφή Προσανατολισμό» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020». 

ΑΔΑ: ΩΙ8846ΜΤΛΡ-Ι6Χ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

  

   

 Σελίδα 4 
 

38. Την με αρ. πρωτ. 7079/2067/Α3/26-11-2019 εισήγηση της προϊσταμένης της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ, για απόρριψη 

έργων/πράξεων των δικαιούχων της Δράσης «ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ». 
 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

 

την απόρριψη σαράντα πέντε (45) Πράξεων, συνολικής αιτούμενης Δημόσιας Δαπάνης 1.700.760,20€, που 
υποβλήθηκαν στη Δράση «ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ - Υποστήριξη Διεθνούς Προβολής ΜΜΕ με Εξωστρεφή 
Προσανατολισμό», με Κωδικό ΟΠΣ 013KE (Α/Α 2624), στους Άξονες Προτεραιότητας 01 «Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες» και 01Σ «Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές 

προτεραιότητες (Στερεά Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο)», της Επενδυτικής Προτεραιότητας «Στήριξη της ικανότητας 
των ΜΜΕ να αναπτύσσονται σε περιφερειακές, εθνικές και διεθνείς αγορές, και να συμμετέχουν σε διαδικασίες 
καινοτομίας» (3d). 

Οι υποψήφιοι, των οποίων οι αιτήσεις χρηματοδότησης απορρίπτονται με την παρούσα, έχουν άπαξ τη 
δυνατότητα ηλεκτρονικής υποβολής ένστασης κατά αυτής, μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών 
Ενισχύσεων, εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερολογιακών ημερών, από την επομένη της 
έκδοσής της, σύμφωνα με την παράγραφο 8.4 της Αναλυτικής Πρόσκλησης της Δράσης. 

Σύμφωνα με το Κεφάλαιο 4 «Προϋποθέσεις συμμετοχής» της Αναλυτικής Πρόσκλησης της Δράσης, οι 
επιχειρήσεις επιτρέπεται να υποβάλουν έως δύο επιπλέον νέες αιτήσεις χρηματοδότησης μόνο στην περίπτωση 
που η κάθε προηγούμενη αίτηση χρηματοδότησής τους έχει απορριφθεί. Ωστόσο, σημειώνεται ότι, σε περίπτωση 
υποβολής ένστασης, δεν είναι δυνατή η επανυποβολή της αίτησης χρηματοδότησης μέχρι να εκδοθεί η τελική 
απόφαση επί της υποβληθείσας ένστασης.  

Ο ΕΦΕΠΑΕ να ενημερώσει ηλεκτρονικά, ξεχωριστά τον κάθε υποψήφιο του οποίου η αίτηση χρηματοδότησης 
έχει απορριφθεί, με σαφή και αναλυτική αναφορά στους λόγους απόρριψής του. 

 

 

 

 

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ 

 
  

 

Νίκη Δανδόλου 

 

Συνημμένα: ΠΙΝΑΚΑΣ 1: ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

 Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

 Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

 Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα 

 Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα 

 ΕΦΕΠΑΕ 

 ΕΥΚΕ 
 ΜΟΔ 

 

Εσωτερική διανομή: 

 Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ & EKT 

 Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 

 Μονάδες Α1, Α3 

ΑΔΑ: ΩΙ8846ΜΤΛΡ-Ι6Χ



α/α
Κωδικός 

Πρότασης

Ημερομηνία - Ώρα 

Οριστικοποίησης
Επωνυμία Επιχείρησης

Αιτούμενος 

Επιλέξιμος Π/Υ

Aιτούμενη Δημόσια 

Δαπάνη
ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΕΣ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΠΡΟΤΑΣΗ

1 Ν7ΕΕ-0020115 30 Αυγ 2019 3:20:23 μμ ΚΑΤΡΑΔΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ ΠΛΟΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 100.000,00 € 50.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

2 Ν7ΕΕ-0048406 04 Σεπ 2019 11:16:57 PM ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΩΜΑΣ Ε.Ε 81.000,00 € 40.500,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

3 Ν7ΕΕ-0050002 11 Σεπ 2019 4:18:23 PM ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΔΡΑΓΟΥΝΗ 100.000,00 € 50.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

4 Ν7ΕΕ-0049241 16 Σεπ 2019 12:44:38 PM
EXCLUSIVE FASHION AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΙΔΩΝ 

ΕΝΔΥΣΗΣ
100.000,00 € 50.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

5 Ν7ΕΕ-0049675 18 Σεπ 2019 1:05:18 PM VERTITECH ΑΕ 80.000,00 € 40.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

6 Ν7ΕΕ-0049740 19 Σεπ 2019 12:25:13 PM Δ. ΣΑΚΚΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 17.405,20 € 8.702,60 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

7 Ν7ΕΕ-0047177 19 Σεπ 2019 5:08:54 PM ΓΑΛΛΗΣ ΑΕΒΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 100.000,00 € 50.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

8 Ν7ΕΕ-0048027 19 Σεπ 2019 8:49:23 PM Β.ΒΑΣΙΛΑΚΑΚΗΣ Μ.ΙΚΕ 13.500,00 € 6.750,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

9 Ν7ΕΕ-0050799 20 Σεπ 2019 12:56:55 PM ΣΤΡΟΦΙΛΙΑ ΟΙΝΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΑΜΠΕΛΟΥΡΓΙΚΗ IKE 54.000,00 € 27.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

10 Ν7ΕΕ-0051895 22 Σεπ 2019 8:09:24 PM Δ. ΣΑΚΚΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 17.405,20 € 8.702,60 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

11 Ν7ΕΕ-0051348 23 Σεπ 2019 4:07:30 PM DUROSTICK ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 100.000,00 € 50.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

12 Ν7ΕΕ-0038949 23 Σεπ 2019 6:44:50 PM ΚΟΣΜΗΜΑΤΟΠΟΙΪΑ ΚΟΥΖΟΥΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 44.000,00 € 22.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ

Σελίδα 1 από 4

ΑΔΑ: ΩΙ8846ΜΤΛΡ-Ι6Χ



α/α
Κωδικός 

Πρότασης

Ημερομηνία - Ώρα 

Οριστικοποίησης
Επωνυμία Επιχείρησης

Αιτούμενος 

Επιλέξιμος Π/Υ

Aιτούμενη Δημόσια 

Δαπάνη
ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΕΣ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΠΡΟΤΑΣΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ

13 Ν7ΕΕ-0051167 24 Σεπ 2019 4:18:38 PM ΠΛΕΚΤΗΡΙΑ ΠΛΕΣΣΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 88.000,00 € 44.000,00 € ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

14 Ν7ΕΕ-0051651 24 Σεπ 2019 8:48:13 PM ΒΛΑΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 100.000,00 € 50.000,00 € ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

15 Ν7ΕΕ-0050638 27 Σεπ 2019 5:04:44 PM ΝΑΣΙΟΥ ΙΩΑ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 36.000,00 € 18.000,00 € ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

16 Ν7ΕΕ-0028427 28 Σεπ 2019 12:24:18 PM ΛΑΜΠΙΝΤΙΝΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΞΑΓΩΓΕΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 100.000,00 € 50.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

17 Ν7ΕΕ-0050489 30 Σεπ 2019 9:34:09 AM B3D Ελλάς Ο.Ε. 21.000,00 € 10.500,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

18 Ν7ΕΕ-0052247 30 Σεπ 2019 10:05:18 AM
ALEXANDER MOORE ΟΡΓΑΝΩΣΗ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ
63.300,00 € 31.650,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

19 Ν7ΕΕ-0047840 30 Σεπ 2019 11:50:49 AM ΑΛΦΑΣΥΣΤΕΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 86.000,00 € 43.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

20 Ν7ΕΕ-0046748 30 Σεπ 2019 12:55:06 PM XANTROCOSMOS LIMITED 100.000,00 € 50.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

21 Ν7ΕΕ-0051938 30 Σεπ 2019 12:57:18 PM
ΑΥΤΟΜΑΤΟΙ ΑΝΑΛΥΤΕΣ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ MEDICON HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
100.000,00 € 50.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

22 Ν7ΕΕ-0004428 30 Σεπ 2019 1:10:07 PM TOP VISION ΕΠΕ 100.000,00 € 50.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

23 Ν7ΕΕ-0028227 30 Σεπ 2019 1:30:47 PM TRAVELSOFT ΕΠΕ 100.000,00 € 50.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

24 Ν7ΕΕ-0052654 30 Σεπ 2019 1:38:58 PM ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΜΕΛΙΚΗΣ 41.500,00 € 20.750,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

Σελίδα 2 από 4

ΑΔΑ: ΩΙ8846ΜΤΛΡ-Ι6Χ



α/α
Κωδικός 

Πρότασης

Ημερομηνία - Ώρα 

Οριστικοποίησης
Επωνυμία Επιχείρησης

Αιτούμενος 

Επιλέξιμος Π/Υ

Aιτούμενη Δημόσια 

Δαπάνη
ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΕΣ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΠΡΟΤΑΣΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ

25 Ν7ΕΕ-0052640 30 Σεπ 2019 1:40:00 PM ΒΗΛΑΡΑΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 20.500,00 € 10.250,00 € ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

26 Ν7ΕΕ-0051814 30 Σεπ 2019 1:53:04 PM ΑΘΑΝ. Γ. ΞΑΦΗΣ Κ ΣΙΑ ΟΕ 100.000,00 € 50.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

27 Ν7ΕΕ-0028228 30 Σεπ 2019 1:55:50 PM WEBLOGIC A.E. 100.000,00 € 50.000,00 € ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

28 Ν7ΕΕ-0027953 30 Σεπ 2019 2:04:24 PM ΕΥΡΩΚΑΜΠΤΙΚΗ ΑΝ. ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝ. ΠΡΟΗΓ. ΤΕΧΝ 50.000,00 € 25.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

29 Ν7ΕΕ-0052065 30 Σεπ 2019 3:03:12 PM YAKA ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 100.000,00 € 50.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

30 Ν7ΕΕ-0028229 30 Σεπ 2019 3:13:14 PM INFOLOGIC ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΕ 100.000,00 € 50.000,00 € ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

31 Ν7ΕΕ-0051496 30 Σεπ 2019 3:23:14 PM ΚΟΤΣΑΝΑΣ ΚΩΝ. ΜΑΡΙΟΣ 91.000,00 € 45.500,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

32 Ν7ΕΕ-0043593 30 Σεπ 2019 3:33:03 PM INFOREZ ΟΕ 99.990,00 € 49.995,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

33 Ν7ΕΕ-0052628 30 Σεπ 2019 3:39:50 PM ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 40.000,00 € 20.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

34 Ν7ΕΕ-0048517 30 Σεπ 2019 3:42:02 PM EXPOPEL - ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΓΟΥΝΟΠΟΙΪΑ Α.Ε 55.320,00 € 27.660,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

35 Ν7ΕΕ-0052264 30 Σεπ 2019 4:09:14 PM ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΑΘΙΟΣ ΠΥΡΙΜΑΧΑ ΑΕ 100.000,00 € 50.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

36 Ν7ΕΕ-0052301 30 Σεπ 2019 4:22:27 PM SLS ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 100.000,00 € 50.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

Σελίδα 3 από 4

ΑΔΑ: ΩΙ8846ΜΤΛΡ-Ι6Χ



α/α
Κωδικός 

Πρότασης

Ημερομηνία - Ώρα 

Οριστικοποίησης
Επωνυμία Επιχείρησης

Αιτούμενος 

Επιλέξιμος Π/Υ

Aιτούμενη Δημόσια 

Δαπάνη
ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΕΣ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΠΡΟΤΑΣΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ

37 Ν7ΕΕ-0052612 30 Σεπ 2019 4:29:19 PM ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΡΩΜΑΤΩΝ - ΒΕΡΝΙΚΙΩΝ ΒΕΡΝΙΛΑΚ Α.Ε. 94.100,00 € 47.050,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

38 Ν7ΕΕ-0051719 02 Οκτ 2019 9:31:16 AM ΧΑΡ. ΚΡΙΝΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 61.000,00 € 30.500,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

39 Ν7ΕΕ-0049785 02 Οκτ 2019 11:09:05 AM PVG HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 81.000,00 € 40.500,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

40 Ν7ΕΕ-0052542 03 Οκτ 2019 1:57:25 PM ΣΟΛΩΜΟΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 99.500,00 € 49.750,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

41 Ν7ΕΕ-0052454 03 Οκτ 2019 2:29:46 PM
ΜΕΤΑΛΟΥΜΙΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΜΕΤΑΛΛΩΝ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ
100.000,00 € 50.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

42 Ν7ΕΕ-0048037 10 Οκτ 2019 11:20:42 AM ΧΡΥΣΑΦΗΣ ΑΒΕΕ 100.000,00 € 50.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

43 Ν7ΕΕ-0004968 15 Οκτ 2019 10:03:00 PM BRIGHT COLORS ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 56.000,00 € 28.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

44 Ν7ΕΕ-0052476 19 Οκτ 2019 3:00:14 PM ΤΣΟΥΤΗ ΕΛΕΝΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 100.000,00 € 50.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

45 Ν7ΕΕ-0053887 21 Οκτ 2019 3:50:22 PM ΑΦΟΙ ΑΓΓ ΣΠΥΡΙΛΙΩΤΗ ΟΕ 10.000,00 € 5.000,00 € ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

Σελίδα 4 από 4

ΑΔΑ: ΩΙ8846ΜΤΛΡ-Ι6Χ


	10Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ - ΟΡΘΗ
	Πίνακας Πρακτικού 24  11-11-2019

		2019-11-26T14:46:35+0200
	Athens




